
UCHWAŁA NR XXXIV/401/23 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), w zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), Rada Powiatu Wrocławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach znajdujących się w granicach administracyjnych powiatu wrocławskiego, 
wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami osobom fizycznym                 lub 
jednostkom organizacyjnym posiadającym tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, 
użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego, które finansują prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 
przy tym zabytku, zwanych dalej Podmiotem. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

2) finansowana jest środkami pozyskanymi przez Powiat Wrocławski z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, które wynoszą maksymalnie 98% wartości zadania inwestycyjnego oraz środkami Powiatu 
Wrocławskiego pochodzącymi ze środków innych niż środki z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, które wynoszą minimalnie 2% wartości zadania inwestycyjnego. 

3. Dotacja może być udzielona po otrzymaniu przez Powiat Wrocławski wstępnej promesy udzielenia 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadania inwestycyjne, które zostały 
zatwierdzone przez Prezesa Rady Ministrów, na podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie. 

§ 3. 1. Ubiegając się o dotację należy złożyć wniosek, który powinien zawierać:  

1) dane wnioskodawcy, tj. nazwę lub imię i nazwisko, adres, kod pocztowy, miejscowość; 

2) dane osoby upoważnionej do kontaktu, tj.: imię, nazwisko, telefon, e-mail (jeżeli posiada); 

3) podstawowe informacje o zabytku i jego położeniu, tj.: nazwę zabytku, numer w rejestrze zabytków lub 
informacje, że obiekt jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków, tytuł prawny do zabytku przysługujący 
wnioskodawcy, lokalizację zabytku (adres, kod pocztowy, miejscowość), 

4) informacje o planowanej inwestycji, tj.: tytuł inwestycji, zwięzły opis inwestycji, czy inwestycja jest 
kontynuacją wcześniej rozpoczętych prac lub robót, krótki opis stanu technicznego zabytku lub budynku, 
w którym znajduje się zabytek ruchomy, przewidywany okres realizacji inwestycji w miesiącach liczony od 
podpisania umowy z wykonawcą, przewidywany termin zakończenia inwestycji, przewidywana wartość 
inwestycji, procentowy udział własny w realizacji inwestycji, kwota wnioskowanych środków (w PLN), 
czy wnioskodawca posiada zabezpieczone środki na realizację zadania, na jakiej podstawie podano wartość 
inwestycji, czy dla inwestycji sporządzono dokumentację projektową, czy dla inwestycji uzyskano 
pozwolenie na budowę / zaświadczenie właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej 
o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w odniesieniu do zgłoszenia robót budowlanych, czy dla 
inwestycji uzyskano pozwolenie właściwego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na wykonanie prac 
konserwatorskich/restauratorskich lub robót budowlanych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F72822B7-06BB-44F0-AADD-DB60DCC836A4. Podpisany Strona 1



5) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

6) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia i jeżeli pozwolenie było 
wydane; 

7) kosztorys prac. 

2. Wnioski można składać osobiście w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu, Biuro Podawcze w holu 
głównym, ul. T. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław lub elektronicznie poprzez Elektroniczną Platformę Usług 
Administracji Publicznej ePuap na adres: /twmud37012/skrytka. 

§ 4. Dotację przyznaje Rada Powiatu Wrocławskiego w formie odrębnej uchwały po opublikowaniu 
w Aplikacji do obsługi Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wstępnej promesy udzielenia 
dofinansowania na zadanie inwestycyjne. 

§ 5. Przyjęcie przez Radę Powiatu Wrocławskiego uchwały w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem 
do rozpoczęcia przez Podmiot postępowania zakupowego mającego na celu wyłonienie Wykonawcy. 

§ 6. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania, o którym mowa w § 5, Podmiot zobowiązany jest do pisemnego 
poinformowania Powiatu Wrocławskiego o wynikach postępowania w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia 
zawiadomienia Wykonawcy o wyborze.  

2. Na podstawie otrzymanej informacji Powiat Wrocławski przedkłada do Banku Gospodarstwa Krajowego 
wniosek o wydanie promesy. 

3. Kwota środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie może być wyższa od 
maksymalnej wartości dofinansowania przyznanego przez Prezesa Rady Ministrów na realizację zadania 
inwestycyjnego. 

4. Kwota środków pochodzących z budżetu Powiatu Wrocławskiego nie może być wyższa od maksymalnej 
wartości deklarowanej kwoty udziału własnego wskazanej w złożonym i zatwierdzonym przez Prezesa Rady 
Ministrów wniosku o dofinansowanie. 

5. Udzielona przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesa stanowi podstawę dla Powiatu Wrocławskiego 
do zawarcia umowy o udzielenie dotacji Podmiotowi. 

§ 7. 1. Po przeprowadzeniu procedur, o których mowa w § 3 - § 6 niniejszej uchwały i uzyskaniu przez 
Powiat Wrocławski promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego następuje 
podpisanie umowy o przyznaniu dotacji pomiędzy Powiatem Wrocławskim a Podmiotem. 

2. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Podmiot staje się Beneficjentem dotacji. 

3. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Beneficjenta dotacji skutkuje 
nieuzyskaniem dotacji. 

4. Beneficjent dotacji informuje Powiat Wrocławski w ciągu 7 dni kalendarzowych o zawarciu umowy 
z wyłonionym wykonawcą. Nieprzekazanie informacji o zawarciu umowy z wykonawcą w wyznaczonym 
terminie, jest równoznaczne z rezygnacją z dotacji. 

5. W przypadku obniżenia wynagrodzenia wykonawcy inwestycji Beneficjent dotacji zobowiązany jest do 
poinformowania o tym zdarzeniu Powiat Wrocławski w ciągu 7 dni kalendarzowych od zaistnienia ww. 
zdarzenia. 

6. Obniżenie wynagrodzenia wykonawcy inwestycji przekłada się na zmniejszenie wysokość dotacji              
z zachowaniem udziału procentowego dotacji w całkowitych kosztach zadania. 

7. Jeżeli wynagrodzenie wykonawcy inwestycji ulegnie zwiększeniu, wysokość dotacji pozostaje              
bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną 
a wartością ostateczną. 

8. Beneficjent dotacji zobowiązany jest do pokrycia całkowitych kosztów niekwalifikowanych,                  
tj. nakładów niemieszczących się w katalogu nakładów określonych w art. 77 ustawy o zabytkach             
i opiece nad zabytkami a wymaganych zapisami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 8. Na każdym etapie udzielenia dotacji Powiat Wrocławski ma prawo badać udzieloną pomoc pod kątem 
wystąpienia pomocy publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F72822B7-06BB-44F0-AADD-DB60DCC836A4. Podpisany Strona 2



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F72822B7-06BB-44F0-AADD-DB60DCC836A4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXXIV/401/23 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


